

صمیمیتی که بین این دو مذهب در افغانستان وجود دارد، شاید در جاهای دیگر کم باشد. ما این اختلافات را باور نداریم

دو مذهب در افغانستان وجود دارد، شاید در جاهای دیگر کم باشد. ما این اختلافات مذهبی را باور نداریم. مسائل امنیتی در موضوعات عزاداری بسیار مهم بود. ما اخبار دقیقی داشتیم که پدیده داعش خود را از یکی دو ماه پیش از این تاریخ عیان ساخته بودند که در این ماه حملاتی داشته باشند. یک بخش مراقبتی بود که ما باید از لحاظ نظامی مخفی گاه‌ها را از بین می‌بردیم. تصور این بود که شاید بعضی اطلاعات نرسیده باشد و ممکن است اتفاقی بیفتد و آسیبی به مردم زده شود. یک کمیته برای این موضوع ایجاد شد. بخش دوم این بود که کمیته اهل تشیع برگزار شد. بارها گفته شد که کجا باید احتیاط باشد و آن جاها برگزار کنیم و جواز مذهبی داشته باشیم که ما بتوانیم احتیاط کنیم و آسیبی به باورهای شما نرسد. به همین دلیل جاهایی را انتخاب کردیم که از لحاظ امنیتی مشکلی نداشت. آنجا عزاداری می‌کردند و مراسم می‌گرفتند. امارت اسلامی دستور داد به نیروهای امنیتی که تمام آن جاها را کمر بندسازی امنیتی بکنند تا ما بتوانیم از بیرون امنیت را داشته باشیم و آنها داخل بتوانند عزاداری کنند و از آن حدودی که ما تعیین کرده‌ایم، بیرون نروند. ما باز خطرات را حس می‌کردیم؛ حتی در سال‌های گذشته ما شاهد تلفات بسیار زیادی به علت عزاداری بودیم؛ مردم جان باختند و خون ریخته شد. در غزنین هم متأسفانه کسانی در بین عزاداران بودند که از بیرون دستور می‌گرفتند. از لحاظ اطلاعاتی و استخباراتی ما کشف کردیم که آنها می‌خواستند یک حضور جنجالی بسازند بین تسنن و تشیع و اختلاف پراکنی کنند. متأسفانه این دستور از آمریکا و اروپا آمده بود و آنها دستور می‌دادند که شما آشوبی برپا کنید و در این مراسم بین اهل تشیع و تسنن اختلاف بیندازید. ما قبلاً هم گفتیم که ما دشمن‌های مشترکی داریم و آنها در کمین هستند تا از هر امکان و فرصتی استفاده بکنند. مردم از حدودی که برایشان تعیین شده بود، بیرون آمدند و نیروهای امنیتی وارد شدند که آنها را کنترل کنند و در این کنترل و بعضی برخوردها متأسفانه بعضی از مردم جان باختند؛ ولی جلوی تلفات گرفته شد. همچنین ممکن بود این قضیه به یک آشوب تبدیل شود که جلوی آن گرفته شد. ما مخالفت با عزاداری نداریم، مخالف با تشیع هم نیستیم. به طور یقین می‌توانم بگویم که ما اینجا به وحدت کلی باور داریم. زندگی ما اینجا با هم درآمیخته است. اساتید مکاتب ما اهل تشیع هستند و...

ما اول محرم در رسانه‌های خبری ایران خبری شنیدیم که بیرق‌ها و پرچم‌های سیاه را از سطح شهر جمع می‌کنند؛ نه تنها در کابل حتی در ولایت‌های دیگر پرچم‌ها را از سردر خانه‌ها و مغازه‌ها جمع کردند و غم‌بزرگی برای ما اهل تشیع بود. می‌خواهیم ببینیم که چطوری است؟

من این را تشریح کردم برای شما. ما ساعاتی را مشخص کرده بودیم که این ساعات عزاداری است.

پرسشگر ۲: یعنی فقط در آن نقاطی که شما مشخص کرده بودید، اجازه داشتند؟

بله؛ ترس از این بود که اگر جای دیگری پرچم دیده شود، مردم به خاطر این پرچم می‌آمدند ...